
  

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 
Powołuje się na okres do dnia 31 sierpnia 2024 roku Radę Społeczną Politechniki Śląskiej w następującym składzie: 

członkowie:  prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk (R) 

  prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk (RN) 

  prof. dr hab. inż. Bogusław Łazarz (RO) 

  prof. dr hab. inż. Wojciech Szkliniarz (RD) 

  prof. dr hab. inż. Janusz Kotowicz (RW) 

  dr hab. inż. Tomasz Trawiński, prof. PŚ (RI) 

  Tomasz Bednarek (Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
    i Gospodarki Wodnej w Katowicach) 

  prof. dr hab. inż. Jerzy Buzek (Poseł do Parlamentu Europejskiego) 

  Jarosław Cichoń (Prezes W.S.O.P. Sp. z o.o.) 

  Arkadiusz Czech (Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry) 

  Grzegorz Czul (Prezes FLUOR S.A.) 

  Mariusz Czyszek (Prezydent Śląskiej Izby Budownictwa) 

  Beata Drzazga (Prezes BetaMed S.A.) 

  prof. dr hab. inż. Józef Dubiński (Zastępca Przewodniczącego 
    Rady Naukowej – Główny Instytut Górnictwa, 
    Wiceprezes Prezydium Oddziału PAN w Katowicach, 
    członek rzeczywisty PAN) 

  Tomasz Gębka (Dyrektor Zakładu Tychy FCA Poland) 

  Jarosław Gracel (Członek Zarządu Operacyjnego ASTOR, 
    Dyrektor ds. Przemysłu 4.0) 

  dr inż. Tomasz Heryszek (Prezes Węglokoks S.A.) 

  Ewa Jurczyga (Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego, 
    Starostwo Powiatowe w Gliwicach) 

  Zbigniew Kałuża (Prezes Zarządu Kar-Tel Sp. z o.o. sp.k.) 

  Kazimierz Karolczak (Przewodniczący Zarządu 
    Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii) 

  Janusz Karwot (Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów 
    i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rybniku) 

   



  

 

  Roman Karwowski (Przewodniczący Rady Śląskiej Okręgowej Izby 
    Inżynierów Budownictwa) 

  Andrzej Korpak (Prezes Opel Manufacturing Poland Sp. z o.o.) 

  dr inż. Marcin Krupa (Prezydent Miasta Katowice) 

  Jacek Krzyżanowski (Prezes PHU DAKO Sp. z o.o.) 

  Piotr Kuczera (Prezydent Miasta Rybnik) 

  
 

  Mirosław Kurz (Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
    w Gliwicach) 

  Rafał Lechowski (Dyrektor Operacyjny Kirchhoff Polska Sp. z o.o.) 

  Małgorzata Mańka-Szulik (Prezydent Miasta Zabrze) 

  dr inż. Jarosław Mlonka (Prezes Sumitomo SHI FW Energia Polska S.A.) 

  Sławomir Nalewajka (Prezes Bombardier Transportation 
    ZWUS Polska Sp. z o.o.) 

  Adam Neumann (Prezydent Miasta Gliwice) 

  Bartosz Panek (Prezes ZUK ELZAB S.A.) 

  Zbigniew Pawlak (Prezes Stowarzyszenia 
    Miłośników Ziemi Tarnogórskiej) 

  Wiktor Pawlik (Prezes Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej 
    w Gliwicach) 

  Artur Pollak (Prezes APA Group) 

  Ireneusz Popiół (Prezes Chemet S.A.) 

  dr hab. inż. Dariusz Prostański, prof. ITG KOMAG (Dyrektor Instytutu 
    Techniki Górniczej KOMAG) 

  Marek Pszonak (Przewodniczący Rady Miasta Gliwice) 

  Ewa Romanowicz-Mikos (Dyrektor ds. governmental affairs 
    and business development Siemens Sp. z o.o.) 

  dr Jan Sarna (Dyrektor Generalny Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii) 

  Waldemar Siwiński (Prezes Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy”) 

  prof. dr hab. n. med. Krzysztof Składowski (Dyrektor 
  Narodowego Instytutu Onkologii – Państwowego Instytutu 
  Badawczego Oddziału w Gliwicach im. Marii Skłodowskiej-Curie) 

  dr inż. Aleksander Sobolewski (Dyrektor Instytutu 
    Chemicznej Przeróbki Węgla) 

  dr hab. Iwona Szwach (Dyrektor Instytut Ciężkiej Syntezy Organicznej 
    „Blachownia”) 

  Mariusz Świętochowski (Członek Zarządu IBM Global Services Delivery 
    Centre Polska Sp. z o.o.) 

  Bogdan Traczyk (Prezes Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości 
    i Rozwoju Sp. z o.o.) 

  Piotr Uszok (Prezes Eko-Bryza Sp. z o.o.) 

  Wojciech Wajda (Prezes WASKO S.A.) 

  Tadeusz Wesołowski (Prezes RADAN Sp. z o.o.) 

  prof. dr hab. n. med. Andrzej Więcek (Prezes Prezydium 
    Oddziału PAN w Katowicach, 
    członek korespondencyjny PAN) 



  

§ 2 
Do zadań Rady w szczególności należą: 

1) wyrażanie opinii o kierunkach rozwoju Politechniki Śląskiej, 

2) wspieranie Politechniki Śląskiej w działalności na rzecz jej rozwoju, 

3) wyrażanie opinii, wymiana doświadczeń i poglądów w sprawach dotyczących współpracy Politechniki 
Śląskiej z otoczeniem społeczno-gospodarczym, 

4) wyrażanie opinii o działalności dydaktycznej i badawczej Politechniki Śląskiej, 

5) współpraca i wymiana informacji między środowiskami reprezentowanymi w Radzie Społecznej  
i środowiskiem Uczelni, 

6) wyrażanie opinii i poglądów w zakresie kształtowania wśród studentów postaw innowacyjności, 
kreatywności i przedsiębiorczości, 

7) współpraca w ramach sześciu Priorytetowych Obszarów Badawczych (POB) Uczelni, tj.: 

a) Onkologia obliczeniowa i spersonalizowana medycyna, 

b) Sztuczna inteligencja i przetwarzanie danych, 

c) Materiały przyszłości, 

d) Inteligentne miasta, mobilność przyszłości, 

e) Automatyzacja procesów i Przemysł 4.0, 

f) Ochrona klimatu i środowiska, nowoczesna energetyka. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


